شهزاده تیمور (به قولی فرزند ارشد و به قول دیگر فرزند دوم احمد شاه بابا) هنوز طفل دو ساله بود که از طرف پدر البته به نیابت مادرش و زیر نظر بعضی از امنای دولت به حکمرانی هرات و توابع آن (بعداً شامل مشهد، نیشاپور، طوس، طبریز) منسوب گردید و از همان طفولیت لقب «شاه» بر نام او افزوده شد. تیمور شاه تا ۲۵ سالگی به این مقام باقی ماند و در طول این مدت چهار بار (با کمی وقفه ها) با تجدید تقرر در آن مقام تا مرگ پدر (رجب ۱۱۸۷ ق - جون ۱۷۷۳ عیسوی) بکار ادامه داد.

احمد شاه بابا پس از آخرین سفر خود از مشهد و سرکوبی مخالفان به هرات آمد و بعد از اقامت کوتاه نسبت مریمی که از مدتی عاید حالش گردیده بود، به قندهار مراجعت کرد (۱۱۸۴ ه ق - معادل ۱۷۷۰ عیسوی). در همین آوان مجلسی از بزرگان را دائر کرد و ولیعهدی تیمور شاه را به حیث جانشین خود رسماً اعلام نمود ضمناً به تیمور شاه وصیت کرد تا نکات ذیل را دستور العمل سلطنت خود قرار دهد: